
A

EXTRATO DE CONTRATO N& 004/2023

£

EXTRATO DE CONTRATO NS 004/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 003/2023, DISPENSA DE LICITACAO N® 
003/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB 
N® 23.614.456/0001-47. CONTRATODO; SIGANET TECNOLOGIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N® 13.372.616/0001- 
35. OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAQAO DO SITE INSTITUCIONAL E PORTAL DA 
TRANSPARtNCIA, DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: DISPENSA 
DE LICITACAO, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO OR^AMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 2001, 
AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURfDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/03/2023. 
VIGINCIA: O PERfODO DE VIGSNCIA DO CONTRATO SERA ATg 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL 
REAIS) DIVIDIDOS EM 10 PARCELAS MENSAIS DE R$ 600,00 (seiscentos reais). BASE LEGAL: LEI N® 8.666/93 E SUAS 
ALTERAQOES POSTERIORES. RECURSOS: PRdPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSS ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE E YHOLLANNY MARIA MARQUES LINHARES, PELA CONTRTADA, MIRANDA DO NORTE - MA, 20 DE 
MAR^O DE 2023.

Folha: _______
tcc. 

Rubrics: A-ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

i* nJ Camara Municipal de
5 Miranda do Norte-MA



EXTRATO OE RATIHCACAO

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATiVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE, no uso de suas atribui$6es legais que I he sao conferidas, fax saber a 
todos quanto a presente publica;ao virem ou dela conhecimento tiverem 
que decidiu ratificar a Dispensa nos termos seguintes; 1. Processo ns 
003/2023; 2. Objeto: ContratafSo de empresa para locafSo do site 
institutional e portal da transparSncia para atender as neeessidades da 
CSmara de Miranda do Norte - MA; 3. Contratado: SIGANET TECNOLOGIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o ne. 13.372.616/0001-35, situada na Av. Vale do 
Pimenta, ne 06, QD 01 LT 6, Parque AtlSntico, Sao Luis - MA, por intermedio 
de sua representante legal Sr.s Yhollanny Maria Marques Linhares, inscrita 
no CPF n& 449.343.514-34. Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Miranda 
do Norte - MA, 20 de marfo de 2023. Jos£ Alberto Carvalho Filho - 
Presidente da Camara Municipal de Mirando do Norte - MA.

Av do Comercio s/n° - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

-olha:-------
?rcc. 
”:ubnca: -----



MIRANDA DO NORTE " DlARIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NUMERO 1308 :: TERQA, 21 DE MARQO DE 2023 :: PAGINA 4 DE 5

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2023

PARA

DlARIO OFICIAL ELETR0NICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario
CODIGO DE AUTENTICIDADE: 4e1a2c064222e22dc6afb7842a90ec7a669470f9
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

IO

■S

C

rD;ha:_____
’^c. Adm.
’ubnca* -k—

INSTITUCIONAL E PORTAL DA TRANSPARENCIA, DE 
INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO, 
TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATMDADE: 01 031 0100 
2001, AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. 
PESSOA JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 20/03/2023. VIGENCIA: O PERlODO DE 
VIGENCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 
DIVIDIDOS EM 10 PARCELAS MENSAIS DE R$ 600,00 
(seiscentos reais). BASE LEGAL: LEI N® 8.666/93 E SUAS 
ALTERAQOES POSTERIORES. RECURSOS: PROPRIOS. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO 
FILHO, PELA CONTRATANTE E YHOLLANNY MARIA 
MARQUES LINHARES, PELA CONTRTADA, MIRANDA 
DO NORTE - MA, 20 DE MARQO DE 2023.

NO CNPJ SOB N° 
contrataqAo 

ESPECIALIZADA PARA LOCAQAO

150, CENTRO, MATINHA - MA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
O N° 31.418.740/0001-76, NESTE ATO REPRESENTADO 
PELO PROPRIETARIO, SR. RAIMUNDO SOUSA SOARES 
NETO, PORTADOR DO CPF N° 053.999.243-74, A 
SEGUIR DENOMINADA CONTRATADA. ESPECIE: 
CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVIQOS. OBJETO: 
contrataqAo de empresa para prestaqAo de 
SERVIQOS DE CONSULTORIA CONTABIL PARA A 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, 
PARA O EXERClCIO DE 2023, CONFORME 
ESPECIFICAQOES CONTIDAS NA INEXIBILIDADE DE 
LICITAQAO N° 001/2023. BASE LEGAL: ART. 25, INCISO 
II, DA LEI N°. 8.666/93 E ART. 1°, DA LEI N°. 14.039/20. 
PELA EXECUQAO DO OBJETO ORA CONTRATADO, A 
CONTRATANTE PAGARA A CONTRATADA O VALOR 
GLOBAL DE R$ 190.000,00, (CENTO E NOVENTA MIL 
REAIS) SENDO PAGOS EM 10 (DEZ) PARCELAS DE R$ 
19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS). ViGCNCIA DO 
CONTRATO: O PRESENTE CONTRATO INICIAR-SE-A 
NA DATA DE SUA ASSINATURA E TERA VIGENCIA ATE 
O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2023, PODENDO SER 
PRORROGADO POR SUCESSIVOS PERlODOS ATE O 
LIMITE MAXIMO DE 60 (SESSENTA) MESES, EM 
CONFORMIDADE COM O INCISO II DO ART. 57 DA LEI 
N° 8.666/93 E ALTERAQOES POSTERIORES. FONTE DE 
RECURSOS: ORGA©: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE; UNIDADE ORQAMENTARIA 0101 - 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA; 01.031.0100.2.001 - 
MANUTENQAO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA 
MUNICIPAL; AQAO: 3.3.90.35.00 - SERVIQOS DE 
CONSULTORIA. GABINETE DO PRESIDENTS DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, 
ESTADO DO MARANHAO, EM 13 DE MARQO DE 2023. - 
JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO - PRESIDENTE DA 
CAMARA.

EMPRESA
DO SITE

EXTRATO DE CONTRATO N° 004/2023. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 003/2023, DISPENSA DE 
LICITAQAO N® 003/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N° 35.101.344/0001 - 71. 
CONTRATODO: SIGANET TECNOLOGIA LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 13.372.616/0001-35. 
objeto: contrataqAo de

https://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario


te&a<!e
IV

£

MIRANDA DO NORTE :: DlARIO OFICIAL - LEGISLAT1VO - NCiMERO 1318 :: OUARTA. 22 DE MARQO DE 2023 :: PAGINA 1 DE 2

sumArio

PflginiDescrifio

1:ERRATA N° 01
1ERRATA N° 02
1ERRATA N° 03

ERRATA N* 01

ERRATA N* 02

ERRATA N‘03

as

RSji

EH 

DlARIO OFICIAL ELETRdNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
£ GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DlARIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
https://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario
edDIGO DE AUTENTICIDADE: e98952cfd8e990a23f1a7cad86ce599145031b8e
PARA VERIFICAQAO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

LEGISLATIVO 
ISSN: ISSN 2764-6661

CM
©

Fc::ia: 
•fc:.

l

miranda Diario OficialDONORTE MUNICiPIO DE MIRANDA DO NORTE r

WjeteexV’sft

A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE informa que, cm 
rcla?ao ao Extrato doContrato n° 001/2023-CMMN/MA, proccsso 
administrativo d" 001/2023, publicado no Didrio Oficial do Mimicfpio de 
Miranda do Norte - Legislative n* 1308, pig. 02, onde se II: “Inscrlto no 
CNPJ Sob n* 35.101334/0001-71": lela-set “Inscrlto no CNPJ Sob n* 
23^14^56/0001-47”.

A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE infotma que, cm 
re!a?ao ao Extrato doContrato n° 003/2023-CMMN/MA, proccsso 
administrativo n° 004/2023, publicado no Diirio Oficial do Municipio de 
Miranda do Norte - Legislative n’ 1308, pig. 03 e 04, onde sc 12: “Inscrlto no 
CNPJ Sob n* 35.101334/0001-71”. leia-se: “Inscrlto no CNPJ Sob a* 
23.614.456/0001-47”.

A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE informa que, cm 
rela$5o ao Extrato doContrato n° 004/2023-CMMN/MA, proccsso 
administrativo do 003/2023, publicado no Diirio Oficial do Municipio de 
Miranda do Norte - Legislative n® 1308, pdg. 04, onde se 12: “Inscrlto no 
CNPJ Sob n® 35.101334/0001-71”. lela-se: “Inscrlto no CNPJ Sob n® 
23.614.456/0001^7”.

https://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario

